PREFEITURA DE

? VALINHOS

Oficio n°® 1.602/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 14 de outubro de 2019

Ref.. Requerimento n° 2.122/19-CMV
Vereador Gilberto Aparecido Borges
Processo administrativo n° 19.573/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo & solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Gilberto Aparecido Borges, que versa sobre
aparelho de eletrocardiograma da Secretaria da Satide, consultada a &rea
competente da Municipalidade, encaminho a VVossa Exceléncia, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

a) Quantos aparelho de eletrocardiograma tem na secretaria de satde?
Resposta: A Secretaria tem 8 (oito) aparelhos de eletrocardiograma instalado em
UBS’s, CEV e UPA.

b) Onde os aparelhos estio instalados?

Resposta: Sdo Marcos atende também ao Jurema; Paraiso atende também ao
Parque Portugal, Pinheiros e Vila Santana; Macuco atende também ao Bairro
Reforma Agréaria; Bom Retiro atende também ao Sao Bento, Maracana, Imperial e
Vila ltalia. Outros equipamentos estio instalados na UPA 24 horas e CEV.

¢) Existe algum aparelho quebrado? Quantos?
Resposta: Existem 3 (trés) aparelhos em oficina técnica contratada.

d) Foi feita a aquisi¢do de aparelho de eletrocardiograma no ano de 20197
Resposta: Em 2019 nao foi feita aquisi¢ao de novos equipamentos.

c) Qual valor foi investido para a compra?
Reposta: Prejudica
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d) Existe alguma empresa terceirizada que presta este servico? Se sim informar o
numero do processo de compra.

Resposta: Existe empresa contratada para emissdo do Laudo, através do PC n°
330/2019, tendo em vista que casa exame deve passar por profissional habilitado,
afim de que seja referenciado mediante a devida responsabilidade técnica, cujo
quadro de servidores municipais n&o conta com pessoal para tanto. Porém, a

realizacdo dos exames é feita através de pessoal e equipamentos préprios do
Municipio.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia gs protestos de minha
elevada consideragéo e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE-JUNIOR
Prefeito Municipal

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (ERZ/erz)
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